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1. Overall Description
RAN4 would like to thank RAN1 for their LS [1] for RMSI CORESET configuration, in the LS RAN1 provided two questions for RAN4 for which RAN4 would like to provide the following replies:
1. Question 1 from RAN1: For the options of defining the RMSI CORESET configuration for supporting the combination of {SSB SCS, minimum channel bandwidth} = {15kHz, 10MHz}, which of the options are acceptable from RAN4’s perspective?  

RAN4 reply:

RAN4 observed that for option 3 and option 4 with RMSI CORSET new configuration tables, there will be multiple tables for overlapping frequency ranges if different combinations of {SSB SCS, minimum channel bandwidth} applied for different bands {15kHz, 5MHz} i.e. band7/38 and {15kHz, 10MHz} i.e. band 41. This will require UE to blind detect the locations of RMSI CORESET followed different assumptions of configuration tables. The initial cell searching time and power consumption will be increased if blind detection required.
From UE processing complexity perspective, option 1 is optimal one without any changes in RAN4. 

If the loss of configuration flexibility of option 1 is acceptable, option 1 is recommended otherwise option 2 is recommended as a comprised solution without loss of configuration flexibility under the cost of increased SS entries.
2. Question 2 from RAN1: For detection ambiguity due to band overlapping with different SS raster design, will the Alt. 1 be acceptable from RAN4’s perspective?
RAN4 reply:
RAN4 has already identified and resolved this issue in RAN4#86bis with Alt.1 no additional PBCH indication required. Detailed RAN4 agreements in RAN4#86bis [2] were copied below for information:

Sync raster for re-farming bands:

· 1200 kHz raster with +/-100 kHz shift and the raster offset by 150 kHz

Sync raster in 2400 – 3000 MHz

· Same raster defined as in 0 – 2400 MHz

For bands with SCS-based channel raster, the shifted points do not apply: 1200 kHz raster offset by 150 kH
2. Actions
To RAN1 group:
Action: RAN4 respectfully asks RAN1 to take the above into consideration in its further work. 
3. Date of Next TSG-RAN WG4 Meetings:

RAN4 Meeting #88
20 – 24 August 2018
Gothenburg, Sweden

RAN4 Meeting #88bis         8 – 12 October 2018           Chengdu, China
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